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SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 4 marca

2011 r. ustawy o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wprowadza do jej tekstu

następujące poprawki:

1) w art. 1:

a) w lit. a:

- w ust. 1 po wyrazie "sprzedaży" dodaje się wyrazy "lub świadczących usługi",

- w ust. 2 po wyrazie "sprzedaż" dodaje się wyrazy "lub świadczone są usługi",

b) w lit. b, w ust. 2b wyrazy "podlega sprzedaż dokonywana" zastępuje się wyrazami

"podlegają sprzedaż i świadczenie usług dokonywane";

2) w art. 1 skreśla się pkt 2.

MARSZAŁEK SENATU

Bogdan BORUSEWICZ



Uzasadnienie

Na posiedzeniu w dniu 31 marca 2011 r. Senat rozpatrzył ustawę o zmianie ustawy o

podatkach i opłatach lokalnych i uchwalił do niej 2 poprawki.

W obecnym stanie prawnym opłata targowa jest pobierana od podmiotów

dokonujących sprzedaży na targowiskach. Opłatą targowa nie są obciążeni usługodawcy.

Takie zróżnicowanie sytuacji prawnej podmiotów jest tłumaczone tradycją pobierania opłaty

targowej. Senat uznał, że jest to niedostateczne uzasadnienie dla uprzywilejowania

usługodawców. Ustawodawca winien w swoich rozstrzygnięciach kierować się racjonalnymi

argumentami. Dlatego Senat uchwalił poprawkę nr 1.

Ustawa uchylając art. 16 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych znosi zwolnienie

od opłaty targowej dla podmiotów, które są podatnikami podatku od nieruchomości w

związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach. Senat uznał, że

obciążenie podatnika jednocześnie opłatą targową i podatkiem od nieruchomości jest zbyt

dolegliwe, wobec czego przyjął poprawkę nr 2.


